REQUERIMENTO  Nº. 721
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/7/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Salientamos a importância de adaptar os imóveis para facilitar o acesso de pessoas com deficiência.
Os deficientes físicos, deficientes visuais, pessoas com mobilidade reduzida e idosos, muitas vezes encontram dificuldades para se locomoverem pelo interior dos Postos de Saúde, que não estão devidamente adequados para receber essas pessoas, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de adequar o Posto de Saúde CS1, na Rua Dr. Rafael Sampaio, na Vila Contin, para facilitar o acesso das pessoas com deficiência, incluído melhorias na calçada, colocação de piso tátil no interior e quantas mais forem necessárias.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de julho de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/mal